
 

 

 

 
 
 
 

 
Výroční zpráva 

 

o činnosti Základní školy a Mateřské školy Dolní Loučky 
 

za školní rok 2022 – 2023 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Obsah: 

Činnost ZŠ ve školním roce 2022/2023   

Charakteristika školy           ……………………… 5 
Materiálně technické zajištění školy ……………………… 6 
Přehled učebních plánů ……………………… 8 
Údaje o pracovnících školy  ……………………… 8 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a 
nepedagogických zaměstnanců 

……………………… 
9 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ……………………… 12 
Údaje o zajištění podpory dětí a žáků se speciálně 
vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem jazykové přípravy 

 
……………………… 15 

Údaje o zařazování dětí a o přijímacím řízení ……………………… 15 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ……………………… 17 
Výchovná opatření ……………………… 17 
Povinně volitelné a nepovinné předměty ……………………… 17 
Výsledky testování žáků 9. ročníku ……………………… 18 
Olympiády a soutěže ……………………… 22 
Přehled sportovních soutěží ……………………… 25 
Exkurze a výstavy ……………………… 26 
Školní výlety ……………………… 27 
Divadla a kulturní akce ……………………… 27 
Ostatní akce ……………………… 27 
Projekty ……………………… 29 
Spolupráce s jinými subjekty ……………………… 30 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI ……………………… 31 
Mimoškolní aktivity a vzdělávání ve volném čase ……………………… 32 
Zhodnocení práce školní družiny ……………………… 33 
Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona 
č. 106(1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
za období od 1. 9. 2022. do 30. 8. 2023 

 
 

……………………… 

 
 

35 
Zpráva o činnosti výchovného poradce ……………………… 35 
Zpráva o činnosti školního speciálního pedagoga ……………………… 36 
Základní údaje o hospodaření školy v roce 2023  ……………………… 37 

 

 
 
 

 
 
 



 

 

 
 

 
 
Činnost MŠ ve školním roce 2022/2023 
Údaje o pracovnících MŠ ……………………… 37 
Údaje o školní činnosti ……………………… 39 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI ……………………… 41 
   
Zhodnocení a závěr ……………………… 43 



5 

 

 

Činnost školy ve školním roce 2022 – 2023  
 
 

Charakteristika školy: 
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Dolní Loučky, 
 okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
Sídlo: Dolní Loučky 207, 594 55 
Právní forma: příspěvková organizace, IČO: 70 87 71 65 
 
Zřizovatel: Obec Dolní Loučky, IČO: 294 241 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Mašek – starosta obce 
 
Ředitelka:  Mgr. Hana Kočková 
 Všechovice 109, Tišnov 666 03 
 
Zástupce ředitele:  Mgr. Rostislav Valíček 
 Brno, nám. Svornosti 2388/1, 616 00 
  
  
 
Školská rada:  
 
Datum zřízení:  10. 2. 2003 podle § 17a, odst. 1, zákona č. 564/1990 Sb.  
Počet členů:  9 
Kontaktní údaje:  Mgr. Jaroslav Štěpánek 
E-mail:  jarek.stepanek@seznam.cz 
 
 
Základní škola Dolní Loučky je úplná škola a od 1. 1. 2001 má právní subjektivitu. 
 
Součásti školy   Mateřská škola   kapacita 124 dětí  

Základní škola   kapacita 350 žáků  
Školní družina   kapacita 120 žáků  
Školní jídelna v ZŠ   kapacita 550 stravovaných  
Školní výdejna v MŠ  kapacita 78 stravovaných 
 

Základní školu zřizuje Obec Dolní Loučky jako svou příspěvkovou organizaci. Škola 
uskutečňuje vzdělávání podle § 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
Pracoviště základní školy jsou umístěna ve třech samostatných budovách, jednotlivé 
budovy jsou od sebe vzdáleny 300 až 500 metrů. Součástí základní školy jsou oddělení 
mateřské školy, školní družiny a školní jídelna. 
Mateřská škola má 5 oddělení. Dvě jsou umístěny v budově MŠ, dvě oddělení jsou v budově 
ZŠ a jedno oddělení je od listopadu 2021 v budově staré MŠ.  



6 

 

Školní jídelna vaří obědy pro žáky školy, děti MŠ, zaměstnance školy a cizí strávníky. Pro 
děti MŠ jsou zřízeny dvě školní výdejny. Vaříme ještě pro Svazkovou mateřskou školu 
Venkov v Železném.  
 
Školní družina má 5 oddělení se 115 žáky. 
 
Školu navštěvují žáci z Dolních Louček, ale zároveň jsme školou spádovou pro 
žáky z okolních obcí. Dojíždějící žáci tvoří přibližně polovinu z celkového počtu žáků školy. 
Žáci dojíždějící jsou z Horních Louček, z Olší, z Kalů, z Újezda u Tišnova, z Kuřimského 
Jestřabí, z Kuřimské Nové Vsi, z Drahonína, ze Skryjí a z Pernštejnského Jestřabí. 
 

Počet žáků ZŠ: 255 z toho: I. stupeň  – 7 tříd, 141 žáků 
     II. stupeň  – 7 tříd, 114 žáků 
 
 
Ve škole pracovalo v loňském roce 20 vyučujících, 5 asistentek pedagoga, 5 vychovatelek 
školní družiny, 1 hospodářka a účetní, 1 školník, 4 uklízečky, 1 vedoucí školní jídelny 
a 7 kuchařek. 

 
  

Úvod 
 
Školní rok 2022-2023 probíhal v běžném režimu. Zaměřili jsme se na výuku anglického 
jazyka a na informatiku podle nového RVP.  Podařilo se nám zrealizovat několik projektů 
a zúčastnit se kulturních a sportovních akcí, exkurzí, soutěží a olympiád i výletů. V mnoha 
soutěžích a olympiádách jsme byli velmi úspěšní. Všichni žáci deváté třídy byli přijati na 
střední školy bez problémů. 

   
Mgr. Hana Kočková 

 

 

Materiálně technické zajištění školy:  
 
S rostoucím počtem žáků ve třídách a dělením ročníku na dvě třídy se nám prostorové 
podmínky školy zhoršily. Při dělení tříd na jazyky jsme k výuce začali využívat druhou třídu 
školní družiny nad jídelnou. Méně početná třída je umístěna do cvičné kuchyně. Máme k 
dispozici tělocvičnu, víceúčelové hřiště, počítačovou učebnu a odbornou učebnu fyziky 
a chemie. 
 
Žákovská i učitelská knihovna jsou během celého školního roku pravidelně využívány. Obě 
knihovny byly průběžně doplňovány novými knihami. Hlavně žákovská knihovna, která 
zakoupila nové knihy, měla velký nárůst čtenářů. 
 
Fond učebnic a učebních textů byl dostatečně široký a průběžně aktualizovaný tak, aby 
odpovídal vzdělávacímu programu školy. V uplynulém školním roce jsme zakoupili tyto 
učebnice: 



7 

 

Čítanka                           1. ročník              2 322,- Kč 
Sada učebnic Taktik               2. ročník              8 304,- Kč 
Prvouka                         2. ročník              2 625,- Kč 
Prvouka                          3. ročník              1 470,- Kč 
Čítanka                           3. ročník                 973,- Kč 
Matematika                  3. ročník                 672,- Kč 
Anglický jazyk               4. ročník              3 238,- Kč 
Literární výchova          6. ročník              4 812,- Kč 
Literární výchova          7. ročník              5 433,- Kč 
Literární výchova          8. ročník              4 794,- Kč 
Školní atlas                    6. ročník              1 074,- Kč 
 

Celkem jsme za učebnice utratili asi 36 000,- Kč. Pro žáky 1. třídy jsme navíc pořídili pomůcky 
v hodnotě 500,- Kč na žáka.  
 
Finanční částka na ONIV (ostatní neinvestiční výdaje), kterou dostává škola z krajského 
úřadu, v uplynulém roce výrazně klesla. Navíc byla snižována čerpáním pro zaměstnance za 
nemocenskou. Některé potřebné vybavení a pomůcky jsme museli zakoupit z provozních 
financí od obce. 
 
Naše škola je nadstandardně vybavena výpočetní technikou, která potřebuje neustálý servis 
a obnovu zastaralých součástí. Každý pedagog má k dispozici vlastní počítač, notebook nebo 
tablet. Škola je zasíťovaná, takže každý počítač ve škole je připojený k internetu. Máme 
vlastní server. Učebna informatiky je využívána hlavně k výuce předmětu informatika, ale 
i k výuce dalších předmětů. Je zde 22 stolních počítačů pro žáky a jeden učitelský. Škola 
zakoupila 20 tabletů s nabíjecími stanicemi pro výuku přímo ve třídách. Máme také nové 
výukové programy pro 1. i 2. stupeň. Ve všech kmenových třídách i odborných učebnách 
a v obou třídách družiny jsou počítače, interaktivní tabule nebo interaktivní dataprojektory. 
Audit, který jsme si nechali provést v rámci projektu MU Brno, hodnotil naše vybavení 
a zabezpečení počítačové sítě jako nadstandardní.  
 
Rozvrh hodin a přestávek respektuje psychohygienické potřeby žáků a pedagogických 
pracovníků. Během velké dvacetiminutové přestávky je žákům již tradičně umožněn pobyt 
venku na školním dvoře.  
 
Naše škola se opět zapojila do programu „Ovoce do škol“, který dotuje EU. Žáci prvního 
stupně dostávali každý týden ovoce, zeleninu nebo ovocný nápoj zdarma. Nabídka druhů 
ovoce a zeleniny, byla bohatá. 
 
Již několik let ve škole funguje také program – „Školní mléko“. Všichni žáci 1. stupně dostávají 
zdarma neochucené mléčné výrobky. Tento projekt také dotuje EU. 

 
Nové vybavení školy: 
 

 Oprava světel ve třídě pod školní jídelnou, malování 
 Výměna koberce ve třetí třídě 

 Malování a výměna koberce v kabinetě speciální pedagožky 
 Zařízení školního poradenského pracoviště 
 Oprava hromosvodu   
 Zlepšení akustiky v tělocvičně montáží akustických panelů 
 Vybavení učebny nad jídelnou – nábytek, počítač, dataprojektor 



8 

 

Přehled učebních plánů  
 

V loňském školním roce jsme pracovali ve všech devíti ročnících podle oboru vzdělávání č. 79-
01-C/01 a Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání – MOST (Jako most Míru 
spojuje kopce Mírovou s Pasníkem, spojuje náš program MOST vědění se životem). 
 
V roce 2011/2012 jsme poprvé zavedli výuku anglického jazyka od 1. ročníku v rámci 
disponibilních hodin. Pracovali jsme ve výuce anglického jazyka metodou Genki English v 1., 
2. a 3. ročníku. Žáci 4. ročníku plynule navázali na tuto metodu učebnicemi Projectu. Genki 
English je velmi oblíbená nejen žáky, ale i většinou rodičů. Děti se učí nenásilnou a zábavnou 
formou cizí jazyk. Výsledky výuku anglického jazyka od 1. třídy jsou evidentní, což dokazují 
naši bývalí žáci na středních školách. 
 
Od sedmého ročníku si naši žáci mohli vybrat druhý cizí jazyk. Ze dvou nabízených jazyků 
(NJ, RJ) si asi polovina žáků vybrala Nj a druhá polovina Rj.  
 

Vyhodnocení a naplňování cílů ŠVP 
 
Školní vzdělávací plán naplňujeme bezezbytku. Všichni vyučující splnili za školní rok 2022-
2023 výstupy v jednotlivých předmětech. Od 1. září 2020 jsme provedli revizi ŠVP a zahájili 
výuku nové informatiky od 4. a 6. ročníku. V rámci podpory digitalizace jsme zakoupili nové 
digitální pomůcky do informatiky (roboti) a pořídili jsme dvě mobilní učebny, které jsou 
vybaveny tablety pro výuku informačních gramotností a výuku dalších předmětů ve třídách. 
Na zakoupení těchto pomůcek jsme dostali v roce 2022 dotaci 235 000,- Kč a v roce 2023 
dalších 28 000,- Kč. Pro výuku nové informatiky absolvovali čtyři vyučující další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Nové pojetí výuky informatiky se nám osvědčilo. V uplynulém 
školním roce se novou informatiku učili žáci 5. a 7. ročníku. V dalším roce budeme pokračovat 
v osmé třídě. 
 

 

Údaje o pracovnících školy 
 

Celkový počet zaměstnanců: 59 
Celkový počet pedagogických pracovníků ZŠ: 28 (z toho 5 asistentek pedagoga, 1 speciální 
pedagožka, 3 pedagožky na MD), MŠ 16 (z toho 3 asistentky pedagoga) 
Z toho nekvalifikovaných: 0 
 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ kvalifikovaní: 
 

Lenka Beníčková SŠ  vychovatelka ŠD 
Veronika Burianová Pf Z-D 
Barbora Dufková (MD) Pf  speciální ped., logoped 
Marcela Dvořáková Pf  1. st. 
Ilona Eklová Pf Aj    
Irena Halasová SŠ  vedoucí vychovatelka ŠD  
Jitka Hálová Ff  Čj-D 
Magdaléna Hladilová Pf 1. st. 
Zdeňka Humpolcová Přf  M-Bi 
Dita Hronová SŠ asistentka pedagoga 
Klára Jůzová (MD) Pf 1. st. 



9 

 

Eva Karlíčková Pf 1. st. 
Petra Klímová Pf 1. st. 
Hana Kočková Přf  M-F    
Naděžda Kopecká Přf  M-Ch 
Šárka Křivská Pf  Bi-Rv 
Michaela Kundratová Pf Čj-D 
Květoslava Maloňová Pf  M-Bi    
Lenka Matušková Pf speciální pedagog 
Jana Midrlová Pf Čj-Ov 
Věra Mojžíšová Pf 1. st., asistentka pedagoga 
Romana Muzikantová Pf  1. st. 
Pavla Pilátová (MD) Pf speciální pedagog   
Dominik Porupka Pf Z-D 
Libuše Richterová Pf  1. st. 
Žaneta Senohrábková SŠ asistentka pedagoga 
Marie Slavíčková SŠ 1. st., asistentka pedagoga 
Monika Strnadová SŠ asistentka pedagoga 
Rostislav Valíček FTv Tv 
Lenka Vogelová Pf 1. st. 
Ivana Zedníková Pf  M-Ch  
 

Nepedagogičtí pracovníci: 
 
Petra Dvořáková    vyučena  kuchařka 
Marcel Halas     vyučen  školník 
Hana Kadlecová    SŠ   kuchařka 
Radka Kieferová    vyučena   kuchařka 
Věra Kolesárová     vyučena   pomocná kuchařka 
Iveta Pešová     vyučena  uklízečka 
Libor Petříček    vyučen  kuchař 
Lenka Plevačová    vyučena   uklízečka 
Monika Šafářová    vyučena  pomocná kuchařka 
Petr Širůček     SŠ   vedoucí ŠJ 
Alena Šmardová    SŠ   účetní 
Andrea Vejpustková    vyučena  pomocná kuchařka 
Pavla Vejpustková   SŠ    uklízečka  

 
Třídní učitelé: 

 
I. stupeň: 
1. A  Mgr. Libuše Richterová  
1. B  Mgr. Lenka Vogelová 
2. tř.  Mgr. Marcela Dvořáková  
3. A. Mgr. Magdaléna Hladilová 
3. B Mgr. Romana Muzikantová   
4. tř. Mgr. Petra Klímová 
5. tř.  PaedDr. Eva Karlíčková 
 
 
 
 

II. stupeň: 
6. A  Mgr. Ilona Eklová  
6. B  Mgr. Jana Midrlová 
7. A Mgr. Dominik Porupka  
7. B  Mgr. Ing. Michaela Kundratová  
8. A Mgr. Jitka Hálová  

8. B  Mgr. Květoslava Maloňová   
9. tř. Mgr. Šárka Křivská  
   
 

 
 



10 

 

 
Netřídní učitelé: 
Mgr. Veronika Burianová 
Mgr. Ivana Zedníková 
Mgr. Naděžda Kopecká 

 
Výchovná poradkyně:  
RNDr. Zdeňka Humpolcová  

 
Školní družina:  
Lenka Beníčková 
Irena Halasová – vedoucí ŠD   
Marie Slavíčková 
Lenka Špačková 
Vendula Nečesalová

 
Školní jídelna: 
Petra Dvořáková – pomocná kuchařka 
Hana Kadlecová – kuchařka 
Radka Kieferová – kuchařka 
Věra Kolesárová – kuchařka  

Libor Petříček – kuchař 
Monika Šafářová – pomocná kuchařka 
Petr Širůček – vedoucí školní jídelny  
Andrea Vejpustková – pomocná kuchařka

 
Počet pedagogických pracovníků ZŠ podle délky praxe: 

 

Délka praxe do 5 let 6 – 25 let 25 let a více 

Pedagogičtí pracovníci kvalifikovaní 7 8 13 

Pedagogičtí pracovníci nekvalifikovaní 0 0 0 

Celkem 7 8 13 

 
Správní zaměstnanci:
Marcel Halas – školník 
Iva Chudíková – uklízečka 
Iveta Pešová – uklízečka 
Lenka Plevačová – uklízečka 

Alena Šmardová – účetní, hospodářka 
Pavlína Trnková – uklízečka  
Pavla Vejpustková – uklízečka  

Předmětové komise: 
 

Metodické sdružení 1. stupeň    Mgr. Marcela Dvořáková  
Komise přírodovědných předmětů I.  Mgr. Šárka Křivská  
Komise přírodovědných předmětů II.   Mgr. Naděžda Kopecká 
Komise společenskovědních předmětů   Mgr. Jitka Hálová  
Komise jazyků      Mgr. Ilona Eklová 
Komise výchovných předmětů    Mgr. Romana Muzikantová 

 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 
a nepedagogických zaměstnanců 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo dle plánu DVPP na školní rok 2022-
2023. Velká část seminářů probíhala online. Většina byla financovaná ze šablon v rámci 
projektu z Evropské unie nebo z MAP Tišnov. 
 
 



 

 

 

11 

 

 
DVPP bylo zaměřeno na tyto oblasti 

 Práce s žáky se SVP – výchovná poradkyně, školní speciální pedagog 

 Práce v oblasti legislativy, leadershipu, akademie ředitelů ZŠ, AŘZŠ – ředitelka školy 

 Semináře v oblasti legislativy, bezpečnosti – zástupce ředitelky 

 Zavádění nové informatiky – vyučující 

 Formativní přístup – tým vyučujících 

 Metodiku výuky v různých předmětech – vyučující 

 Bakaláři, ŠVP – zástupce, výchovná poradkyně, koordinátorka ŠVP 

 Hygienické minimum, zásady SVHP a systém HACAP - kuchařky 

 Legislativní změny ve školním stravování a dozor státní veterinární správy – vedoucí 

školní jídelny 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 

Kdo Název semináře Zaměření Místo Datum 

Kočková Seminář změny v legislativě škol vedení Tišnov 19. 9. 

Kočková  
Akademie pro ředitele – liedership, 10 
lekcí 

vedení Tišnov 21. 9. – 21. 6. 

Kopecká  
Revize RVP ZV – vzdělávání 
koordinátorů změny 

ŠVP online 6. 10. 

Humpolcová Matematická gramotnost M Tišnov 9. 10. 

Kopecká Podzimní škola učitelů chemie Ch Praha 13. – 15. 10. 

Kočková Asociace ředitelů ZŠ vedení 
Špindlerův 

Mlýn 
19. – 21. 10. 

Kopecká Nakládání s chemickými látkami Ch online 24. 10. 

Kopecká Chemická kavárna Ch Brno 2. 11. a 22. 2. 

Kopecká Vividbooks a výuka Fy a Ch F, Ch online 7. 12. 

Kočková Právní předpisy na rok 2023 vedení Tišnov 5. 1. 

Kopecká Čtenářská gramotnost na 2. st. Ch online 17. 1. 

Kopecká Elixír do škol 5 x Ch Brno 18. 1. – 31. 5. 

Kopecká VEX ve výuce Ch Brno 19. 1. 

Kopecká Interaktivita na 2. st. F, Ch online 25. 1. 

Maloňová Rovnice a slovní úlohy v 8. a 9. r. M Online 30. 1. 

všichni Jak mluvit s dětmi sborovna sborovna 7. 2. 

Kopecká Rozvoj digitálních kompetencí Inf Tišnov 9. 2. 

Kopecká Jak metoda FIE dále rozvíjí nadaného žáka  Brno 7. 3. 

Hálová  Čtení s předvídáním  Čj online 21. 3. 

Hladilová 
Maloňová 
Kočková 

Formativní procesy ve školách  výuka Tišnov 28. 3. 

Hálová Tvůrčí psaní Čj Online 28. 3.  

Hálová Podvojné čtení Čj Online 30. 3. 

Kočková Asociace ředitelů ZŠ vedení Třebíč 26. – 28. 4. 

Humpolcová Schůzka kariérních poradců 
Kariérní 
poradce 

Tišnov 4. 5. 



 

 

 

12 

 

Humpolcová Kariérko a rozvoj školy 
Kariérní 
poradce 

Tišnov 17. 5. 

Kopecká 
Maloňová 

Kyberbezpečno Inf Tišnov 23. 5. 

Kopecká DIGI – road show Inf Brno 30. 5. 

Křivská Setkání ŠMP MP Brno 15. 6. 

Maloňová Videomateriály k výuce cizího jazyka Nj online 15. 6. 

Maloňová Techambition – přijímačky jinak Vyuč. online 19. 6. 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

Kdo Název semináře Zaměření Místo Datum 

Chlubnová 
Vodičková 
Šafářová 
Mašková 
Petříček 

Hygienické minimum, zásady SVHP a 
systému HACCP 

ŠJ Online 26. 10. 

Širůček 
Legislativní změny v oblasti školního 
stravování 

Vedoucí 
ŠJ 

Tišnov 3. 2. 

Širůček 
Dozor Státní veterinární správy ve 
školních jídelnách 

Vedoucí 
ŠJ 

online 13. 6. 

 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování 
 
Ve školním roce 2022/2023 probíhaly preventivní aktivity ve škole ve dvou rovinách – jako 
specifická primární prevence rizikového chování a jako nespecifická prevence. Na jejím 
uskutečňování se podílejí třídní a netřídní učitelé, vedení školy, školní poradenské pracoviště 
i pracovníci jiných organizací. 
 
Specifická prevence 
    
1. Ve škole fungovalo školní poradenské pracoviště – vedení školy, metodik prevence 

 a výchovná poradkyně, speciální pedagožka. Výchovná poradkyně RNDr. Zdeňka 
Humpolcová, metodik prevence Mgr. Šárka Křivská a speciální pedagožka Mgr. Lenka 
Matušková se scházely dle aktuální potřeby. 

 
2. Žáci byli o problematice primární prevence informováni především zařazováním 

příslušných témat do hodin občanské výchovy, výchovy ke zdraví, přírodopisu, chemie, 
dějepisu, českého jazyka a tělesné výchovy. Na I. stupni též ve vzdělávací oblasti Člověk 
a jeho svět.  

 
3. Problematice vyplývající z nadměrného používání (a zneužívání) výpočetní techniky 

a řešení počátečních problémů ve vztazích ve třídách jsme věnovali opět velkou 
pozornost.  

 

4. Nově jsme se setkali s řešením problematiky psychických problémů. Poruchy příjmu 
potravy, které souvisely se sociální izolovaností dotčených v době distanční výuky, bylo 
potřeba stále ještě hlídat. 



 

 

 

13 

 

 
5. Během roku i dále probíhala spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Brno již 

formou osobních setkání metodiků prevence a nabídky ze strany PPP Brno na online 
i osobní konzultace pro rodiče a děti. 

 
Nespecifická prevence – akce v rámci Preventivního programu 
 

Září, říjen: 
- byl vypracován Minimální preventivní program na školní rok 2022 - 2023 

- atletická soutěž (spolupráce I. a II. stupně) 

- schůzka školního metodika prevence, Brno – seznámení s nabídkou preventivních 
programů různých organizací  

- monitoring vztahů ve třídě ze strany třídních učitelů 
- úvodní třídní schůzky s novými třídními učiteli 
- preventivní program „Dobrý start“ – realizovalo SVČ Inspiro Tišnov – pro 8. A, B 

a 6. A, B 
- zahájily činnost volnočasové aktivity vedené učitelkami ZŠ a vedoucími SVČ INSPIRO 

Tišnov  

- v průběhu celého školního roku se žáci účastnili různých sportovních soutěží (florbal, 

futsal, fotbal, házená, ...) 

- Legiovlak – 9. tř. 

- sběr papíru 

Listopad, prosinec: 
- Miniveletrh SŠ – Smíškova Tišnov, návštěva SOŠ Velká Bíteš 

- Mikulášská nadílka  

- Mikulášská škola – večerní akce pro rodiče s dětmi 

- Adventní zastavení – pro veřejnost 

- účast všech tříd na vánoční výstavě betlémů v Předklášteří – výtvarné práce a společné 

vánoční stromečky 

- vánoční čtení, vánoční sportovní soutěž 
- vánoční dílna v ŠD – pro veřejnost 
- vánoční Brno – Tutanchamon, trhy 

- Kyberbezpečno – webinář, seznámení s pilotáží programu pro 5. třídu 

- vánoční kvíz 

Leden, únor: 
- školení – používání Vex ve výuce, rozvoj digitálních kompetencí žáků 

- školení pro sborovnu – Jak mluvit s dětmi 

- školní absolventský ples  

- Ledová Praha – poznáváme Prahu 

- Pangea a matematické soutěže 

- Školení – Bluebot ve ŠD 

- Výukový program Finanční gramotnost – 6.A,B 

- LVVK 

- bruslení 

 



 

 

 

14 

 

Březen, duben: 
- Výchovný program Finanční gramotnost – 8. A,B 

- Babylon 

- Zeyferus 

- školení – Formativní procesy ve výuce 

- Noc s Andersenem 

- Velikonoce ve škole 

- Preventivní program DUHA – zaměření na dezinformace, fake news,…. 

- výstava Most a Regulace řeky spolupráce na organizaci s obcí 

- sběr papíru  

- exkurze Vídeň 

- Výchovný program zdravověda 

- exkurze Kutná hora – 7. B 

Květen, červen: 
- exkurze Kutná Hora – 7. A 

- testování SCIO 

- MAP Formativní přístup 

- školní výlety (jedno i vícedenní) 

- Kyberbezpečno – hodnocení pilotáže programu 

- výukový program Vodní bezobratlí  

- školení - DIGI road show 

- celoškolní soutěž „Dokážu to!“ 

- setkání metodiků prevence 

 

Nespecifická prevence – kroužky k využití volného času 

 
Příprava ke studiu na SŠ – matematika    
Příprava ke studiu na SŠ – český jazyk    
Keramika – Inspiro Tišnov                                        
Šikovné ruce – Inspiro Tišnov                                   
Cvičení pro nejmenší                     
Sportovní hry 
Házená 
Florbal 
 
Metodik prevence Mgr. Šárka Křivská 
 
1. vypracovala Preventivní program na školní rok 2022-2023 
2. spolupracovala s PPP Brno 
3. spolupracovala s učiteli při výběru PP, prováděla objednávky PP 
4. poskytovala učitelům materiály a nabídky PP i jiných preventivních aktivit 
5. účastnila se setkání školních metodiků prevence  
6. zajišťovala preventivní programy ve spolupráci se SVČ Inspiro Tišnov  
7. vedla dokumentaci ŠMP 
8. vypracovala každoroční vyhodnocení – dotazník SEPA 



 

 

 

15 

 

Údaje o zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 
a s nárokem na poskytnutí jazykové přípravy. 
 
Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami se věnují všichni vyučující na základě 
doporučení PPP. Doporučení z PPP těchto žáků má třídní učitelka, výchovná poradkyně 
a speciální pedagog. Výchovná poradkyně seznamuje ostatní vyučující s výsledky šetření 
a doporučeními. 
 
Mimořádně nadané a nadané děti, které byly vyhodnoceny PPP, nemáme. S ostatními 
nadanými žáky pracujeme v hodinách individuálně. 
 
Žáky s odlišným mateřským jazykem ve škole nemáme. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Dějepisná exkurze do Kutné Hory 

 
Údaje o zařazování dětí a o přijímacím řízení. 
 

Údaje o zařazení dětí do 1. třídy 
 
V roce 2022 probíhal zápis do 1. třídy online i prezenčně. Celkem se do 1. třídy zapsalo 55 
dětí. Školní docházka byla na žádost rodičů odložena 14 dětem, některé děti přešly na jiný 
typ školy, přijato bylo 36 dětí. 
 
 



 

 

 

16 

 

Umístění žáků 5. a 9. ročníku na SŠ a SOU: 
 

 

Přijímacího řízení se ve školním roce 2022/2023 zúčastnilo celkem 26 žáků – 2 žáci 5. ročníku 
a 24 žáků 9. ročníku. Všichni žáci byli přijati. 
 

  

 

 
 
Procentuální vyjádření umístění žáků na střední škole. 

 
Základní vzdělávání získalo celkem: 24 žáků  
 

Gymnázium:  Střední odborné školy:  Střední odborná učiliště:  
3 žáci – 12,5 % 19 žáků – 79,2 % 2 žáků – 8,3 %  
 
Z 9. ročníku odešlo 24 žáků a z osmého ročníku 1 žák. Ve školním roce 2022-2023  nastoupilo 
do 1. třídy 37 žáků. Ze ZŠ Olší přišli 2 žáci do 6. ročníku. 
 
V uplynulém roce jsme měli o 20 žáků více než v předchozím, tedy 255.                       

 
 

Škola, obor, město 
počet 
žáků 

    

Gymnázium - 4 leté  Tišnov 3 

                  - 8 leté  Tišnov, Bystřice 2 

SOŠ - 4 leté obory Pedagogické lyceum Brno 2 

 Předškolní a mimoškolní pedagogika Brno 2 

 Stavebnictví Brno 1 

 Informační technologie Brno, Kuřim 2 

 Autotronik Brno 1 

 Analýza potravin Brno 1 

 Ekonomika a podnikání Brno 1 

 Mechanik seřizovač Brno 1 

 Mechanik instalat. a elektrotech. zařízení Brno 1 

 Hotelnictví Lomnice u Tišnova 1 

 Agropodnikání Bystřice 1 

 Design interiéru Brno 2 

 Kosmetické služby Brno 1 

 Nábytkářská a dřevařská výroba Brno 1 

 Uměleckořemeslné zpracování dřeva Brno 1 

SOŠ - 3 leté obory Obráběč kovů Kuřim 1 

 Truhlář Brno 1 

Celkem 26 



 

 

 

17 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků: 

 
Výchovná opatření: 
 
Pochvala ředitelky školy: 16 
Pochvala třídního učitele: 313 
Napomenutí TU: 43 
Důtka TU: 23 
Důtka ŘŠ: 5 
2. st. z chování: 1 
3. st. z chování: 0 
 
 

Celkový počet omluvených hodin:  29531   průměr na 1 žáka:  116,88 hod. 
neomluvených hodin:  0        průměr na 1 žáka:   0 hod. 
 

Nepovinné předměty 
 

Náboženství Mgr. Pavel Křivý 

 
Povinně volitelné předměty 
 
8. ročník a 9. ročník ve skupinách 
 
Konverzace v anglickém jazyce Mgr. Ilona Eklová 
Technické kreslení a rýsování Mgr. Květoslava Maloňová 
Přírodovědný seminář Mgr. Šárka Křivská 
Sportovní hry Mgr. Rostislav Valíček 

Prospěch žáků na konci školního roku 2022-2023 

třída průměrný prospěch Vyznamenání neprospělo nehodnoceno 

1. A 1,020 19 0 0 

1. B 1,006 20 0 0 

2.  1,082 22 0 0 

3. A 1,140 16 0 0 

3. B 1,172 15 0 0 

4. 1,209 18 0 0 

5. 1,519 12 0 0 

6. A 1,786 3 0 0 

6. B  1,572 7 0 0 

7. A 1,750 5 0 0 

7. B 1,703 6 0 0 

8. A 1,821 5 0 0 

8. B 1,892 5 1 0 

9. 1,690 8 0 0 

CELKEM 1,454 161 žáků 1 žák 0 žáků 



 

 

 

18 

 

Výsledky testování žáků   

 
V uplynulém školním roce proběhlo ve škole několik testování žáků, abychom mohli srovnat 
znalosti a schopnosti žáků naší školy s žáky v celostátním měřítku. 
 
Žáci 5. ročníku se zúčastnili testování ČŠI ve čtenářské gramotnosti a v dovednostech 
usnadňujících učení. Výsledky jsou v následujících grafech a tabulkách. Opět jsme se umístili 
nad celostátním průměrem.  
 

 
Čtenářská gramotnost 
  
Průměrná úspěšnost žáků školy: 70 % 

 
 

Test Obtížnost 5. Škola Celkem 

Vyhodnocených 
testů 

Obtížnost 1 12 12 35 256 

Celý test Obtížnost 1 70 % 70 % 65 % 

Vyvozování z textu Obtížnost 1 74 % 74 % 69 % 

Hodnocení textu Obtížnost 1 70 % 70 % 66 % 

Struktura textu Obtížnost 1 54 % 54 % 49 % 

 

 
 

Dovednosti usnadňující učení 5. ročník 
  
Průměrná úspěšnost žáků školy: 47 % 

 
 
 
 

 



 

 

 

19 

 

Test Obtížnost 5. Škola Celkem 

Vyhodnocených 
testů 

Obtížnost 1 14 14 34 957 

Celý test Obtížnost 1 47 % 47 % 41 % 

Práce s čísly a 
symboly 

Obtížnost 1 40 % 40 % 36 % 

Orientace v čase a 
prostoru 

Obtížnost 1 53 % 53 % 48 % 

Práce se slovy a 
textem 

Obtížnost 1 50 % 50 % 41 % 

 
 
Ve škole proběhlo testování žáků 6. třídy. Výzkum prováděl Národní institut pro výzkum 
socioekonomických dopadů nemocí a systémových rizik (SYRI). Umístili jsme se také nad 
celostátním průměrem. 
 
 

Testování žáků 6. B třídy 
 
SYRI - Národní institut pro výzkum socioekonomických dopadů nemocí a systémových rizik 
6. ročník 
 

 
 

   

   
 
 
 
 
 
 
 
Výsledky jednotné přijímací zkoušky žáků devátého ročníků jsou oproti průměru v ČR 
výborné. Žák, který se hlásil na šestileté gymnázium, bohužel neuspěl. Uchazeči o osmiletá 
gymnázia úspěšní byli. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Výtvarná práce žáků 



 

 

 

20 

 

Výsledky jednotná přijímací zkouška 2023 

 

 
 
 

 
 
 
Srovnávací testy Kalibro – Ekonomická dovednost 
 
Ve srovnávacích testech Kalibro jsme opět dosáhli lepších výsledků než je celostátní průměr. 

 

 5. r. 7. r. 9. r. 

 % % % 

úspěšnost naší školy 58,3 62,3 60,1 

úspěšnost všech škol 55,0 58,2 55,5 

 
 
 
SCIO – trénink na přijímací zkoušky 8. třída 
 
Trénink na přijímací zkoušky žáků 8. tříd dopadl nejlépe z češtiny. V obecných předpokladech 
a matematice je co zlepšovat. 
 
 
 



 

 

 

21 

 

 
 
Obecné studijní předpoklady 

 
Matematika 

 
Český jazyk 

 

 
 
 



 

 

 

22 

 

Olympiády a soutěže 
 
Bobřík informatiky  
 školní kolo (121 žáků) 
  
 MINI  školní kolo (4. a 5. r.) 
   Anna Duchoslavová  – 1. místo 5. r. 
   Mirka Šmardová   – 1. místo 5. r. 
    Tobias Katolický    – 2. místo 5. r. 
    Vojtěch Rambousek   – 2. místo 5. r. 
    Kristýna Kuldová            – 3. místo 5. r. 
    Justýna Bukalová  – 3. místo  5. r. 
    Lenka Buršíková  – 4. místo 5. r. 
    Richard Kulda  – 5. místo 5. r. 
    Prokop Kučera  – 5. místo 5. r. 
           

 BENJAMÍN  školní kolo (6. a 7. r.) 
   David Šubert   – 1. místo 7. B 
   Michael Jirásek  – 2. místo 6. B 
   Kristýna Nováková  – 2. místo 7. B 
   Lukáš Klusák   – 2. místo 7. A 
   Veronika Hajdová  – 2. místo 7. A 
   Natálie Zedníková  – 3. místo 6. B 
   Natálie Rambousková – 4. místo 7. A 
   Nelly Zavřelová  – 4. místo 7. B 
   Jakub Tichý   – 5. místo 7. A 
   Ondřej Novotný  – 5. místo 7. A 
 
 

 KADET  školní kolo (8. a 9. r.) 
    Daniel Jirásek  – 1. místo 8. A 
 
 
Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 
Chemická celostátní soutěž 
 školní kolo (22 žáků)   
  Nela Novotná  – 1. místo  9. r. 
  Daniel Dobeš  – 2. místo 9. r. 
  Zdeňka Odehnalová  – 3. místo 9. r. 
  Všichni postoupili do 2. kola 
 
Chemická olympiáda 
 školní kolo (2 žáci) 
 okresní kolo (2 žáci) 
 krajské kolo  Nela Novotná  – 27. místo 9. r. 
 
Fyzika - Archimediáda 
   školní kolo (1 žák) 
   okresní kolo  Lukáš Klusák   – 2. místo 7. A 
 



 

 

 

23 

 

Matematická olympiáda  
 okresní kolo 
  Kristýna Kuldová  – 1. místo 5. roč.  
  Jakub Tichý – 7. místo 7. A 
  Lukáš Klusák  – 7. místo 7. A 
  Michal Pochop  – 9. místo 7. B 

  Daniel Jirásek  – 5. místo 6. B 
  Alžběta Hanzalová  – 7. místo 8. B 

 
Pythagoriáda    

 okresní kolo  Kristýna Kuldová – 10. místo 5. roč. 
  kategorie 6. roč. 

  Jakub Kristýnek  – 10. místo 9. roč. 
 
 
Pangea     
 školní kolo 
  Kristýna Kuldová  – 1. místo  5. roč. 
  postup do finále  
 celostátní finále v Praze   
  Kristýna Kuldová  – 13. místo 5. roč. 
 
 
Matematický klokan    
  
školní kolo 
 
Úspěšní řešitelé  Cvrček  

Jméno Příjmení Třída počet bodů úspěšnost 

     

Hedvika Trmačová 3. B 71 79% 

Elena Burešová 3. A 67 74% 

Ludmila  Trmačová 2. r. 65 72% 

Eliška Houdková 3. B 65 72% 

     
Úspěšní řešitelé  Klokánek  

Jméno Příjmení Třída počet bodů úspěšnost 

Kristýna  Kuldová 5. r. 100 83% 

     
Úspěšní řešitelé  Benjamín  

Jméno Příjmení Třída počet bodů úspěšnost 

David Šubert 7. B 84 70% 

 
Úspěšní řešitelé  Kadet  

Jméno Příjmení Třída počet bodů úspěšnost 

Jakub Kristýnek 9. r. 82 68% 

Daniel Jirásek  8. A 81 68% 

 
 



 

 

 

24 

 

 
Český jazyk - olympiáda 
   školní kolo (22 žáků)    8. r. 
   školní kolo (19 žáků)    9. r. 
   okresní kolo  
    Nela Novotná    9. r. 
    Lucie Polakovičová    9. r. 
Dějepis - olympiáda 
   školní kolo (11 žáků)    8. a 9. r. 
   okresní kolo 
    Šimon Toužín    9. r. 
    Nela Novotná    9. r. 
    Jolana Kapešová     9. r. 
Přírodovědný klokan 
   školní kolo (24 žáků) 
    Alžběta Hanzalová  – 1. místo 8. B 
    Kateřina Juříčková  – 2. místo 8. B 
    Ondřej Domes     – 3. místo 8. A 
     
 
Recitační soutěž 1. st.  
   Školní kolo (21 žáků) 
   Okresní kolo (6 žáků) 
    Hedvika Trmačová   – 3. místo 3. B 
   
Recitační soutěž 2. st. 
   Školní kolo (27 žáků) 
   Okresní kolo (4 žáci) 
    Barbora Hošková   – 1. místo 9. r. 
    Edita Bukalová   – 3. místo 9. r. 
    Tomáš Prosecký     6. B 
    Michael Jirásek     6. B 
 
Babylon Soutěž ve čtenářské gramotnosti 
   Školní kolo (žáci 5. – 7. r.) 
   Okresní kolo  Kristýna Kuldová  – 5. místo 5. r. 
    Michal Pochop 
    Viktor Varmužka 
 
Zeměpisná olympiáda 
   Školní kolo (6. – 8. r) 
   Okresní kolo Alžběta Hanzalová    8. B 
    Lukáš Klusák    7. A 
    Lukas Ludvík  – 10. místo 6. B 
   
     
 
    
 



 

 

 

25 

 

Naše škola je členem Asociace školních sportovních klubů ČR a zaměřuje se na atletiku 
a míčové hry.  
 
 

Atletické závody 

 
 
Přehled sportovních soutěží 
 
září Atletická soutěž       1. st. 
 Atletická soutěž        2. st. 
 
říjen Florbal dívky      8. a 9. r. 
 
listopad Florbal hoši      6. a 7. r. 
 Florbal hoši      8. a 9. r. 
 Florbal hoši      4. a 5. r. 
 Házená       2. – 5. r. 
 
prosinec Házená      2. – 5. r. 
 Vánoční turnaj      2. st. 
 Soutěž v přetahované      1. st. 
     
únor Bruslení      1. st. 
 Lyžařský výcvikový kurz      7. – 9. r. 
 
březen Bruslení      2. st. 
 Turnaj v házené Kuřim      1. st. 
 
duben Velikonoční laťka      2. st. 
 MC Donalds Cup     1. – 5. r.  
 
květen Vybíjená     4. a 5. r. 
 

  



 

 

 

26 

 

Exkurze a výstavy 
 
září  Legiovlak Tišnov     8. a 9. r. 
  
říjen Hvězdárna a planetárium Brno    6. A, 6. B  
 Pálava     7. B, 8. r. 
 Exkurze farma Drásov    3. B, 5. r. 
 
listopad Antropos Brno    6. A, 6. B 
 SOŠ Jana Tiraye Velká Bíteš    9. r. 
 Hvězdárna Brno    4. a 5. r. 
 Exkurze JE Temelín (online)    9. r. 
 Vzdělávací program Voda    3. A   
 
prosinec Výstava Betlémů Předklášteří    1. r., 2. r. a 3. A 
 obnovitelné zdroje (online)    8. A, 8. B 
 Tutanchamon – výstava Brno    2. st. 
leden Planetárium Brno    3. r. 
 
únor Ledová Praha    2. st. 
 Velká Morava – MZM Brno    7. A 
     
březen retrogaming – výstava Tišnov    2. st. 
 Knihovna Tišnov    2. r.  
   
duben Burza minerálů Tišnov    9. r. 
 Slavkov – cesta bojištěm    8. A, 8. B 
 Kutná Hora    7. A, 7. B 
 Husitské zbraně a oděv    7. A, 7. B 
 
červen Botanická zahrada Přf MU    6. A, 6. B 
 Vodní bezobratlí - Inspiro    7. A 
 

 
Šesťáci v Botanické zahradě 



 

 

 

27 

 

Školní výlety 

 
duben Vídeň     2. st. 
 
květen Jeseníky    8. A, 8. B 
 Moravský kras, Jedovnice    7. A 
 Bystřice nad Pernštejnem, Eden    1. A, 1. B, 2. r. 
 
červen Šafránkův mlýn    3. A, 3. B 
 Rokytnice nad Rokytnou, rezort Březová   4. a 5. r. 
 Chotěboř    9. r. 
 Žďár nad Sázavou    6. A, 6. B 
 Jeseníky    7. B 
 Hrad Veveří, Brněnská přehrada    3. a 4. r. 

 
 
Divadla a kulturní akce 
 
říjen Anglické divadelní představení Kino Tišnov 4. a 5. r. 
 Anglické divadelní představení Kino Tišnov 8. a 9. r. 
 
listopad Divadlo Bolka Polívky Betlémská hvězda 1. st. 
 
prosinec Vánoční čtení 6. a 8. r. 
 
leden Beseda se spisovatelkou 7. a 8. r. 
 Písničky starých řemeslníků 1. st. 
 
duben Velikonoce ve škole všichni 
 
červen Sněhurka – hudební vystoupení ZUŠ Tišnov 1. st. 
 

 
Ostatní akce 
 
září Slavnostní zahájení školního roku  1. r. 
 Úvodní třídní schůzka s novými učiteli 1. A, 1. B, 6. A  

   6.B, 4. r., 7. A 

 Dobrý start, Inspiro 8. B 

říjen Sběr papíru  všichni 
 Dobrý start Inspiro 6. A, 6. B 
  
listopad Focení 1. A, 1. B 
 Slavnost slabikáře 1. A, 1. B 
 Návštěva dětí z MŠ v 1. třídě 
 Adventní zastavení 



 

 

 

28 

 

prosinec Mikulášská nadílka  1. st. 
 Hodina kódu  4. – 6. r. 
 Mikulášská škola  všichni 
 Výstava betlémů v Předklášteří  všichni 
 Vánoční trhy v Brně  všichni 
 Deváťáci čtou prvňáčkům  1. a 9. r. 
 Vánoční čtení – projekt  7. r. 
 Vánoční besídky  všichni 
 
leden Školní ples  9. r. 
 
únor Lyžařský výcvik  7. – 9. r. 
 
březen Zayferus – ukázky letu ptáků  všichni 
 Noc s Andersenem  3. a 4. r. 
 
duben Preventivní program DUHA  4., 6. a 8. r. 
 USA – přednáška cestovatele  2. st. 
 Sběr papíru 
 Výstava Most a Regulace řeky    
 Zápis žáků do 1. r. – online i  prezenčně 
 Zdravověda – výukový program 8. r. 
 Velikonoce ve škole všichni 
 Přijímací zkoušky 9. r. 
  
květen Testování SCIO  8. r. 
 Focení tříd 
 Dopravní výchova  1. st. 
 Projekt „Učebna F-Ch“, pro žáky ze ZŠ Žďárec, 
 ZŠ Nedvědice, ZŠ Předklášteří a ZŠ Lelekovice 9. r. 
 Den ruské a německé kuchyně  9. r. 
 
červen Dokážu to – uplatnění znalostí a dovedností 2. st. 
 3 D tisk projektový den  9. r. 
 Slavnostní ukončení školního roku   9. r. 

 

 
                    školní výlet 7. A                 informatika s 3D tiskem       ukázka historických zbraní a oblečení 



 

 

 

29 

 

Projekty 

 
Projekty zařazujeme do výuky pro jednotlivé třídy nebo pro celou školu. Mají propojit teorii 
s praxí a měly na žáky velmi silný motivační účinek. Tím se učitelům dařilo lépe podchytit 
jejich zájem o probírané učivo. Cílem projektů bylo „zážitkové učení“, které přispívá k tomu, 
aby žáci lépe pochopili vztahy a souvislosti probíraného učiva a dokázali získané poznatky 
uplatnit v praxi. Cílem projektů bylo zpestřit celodenní práci s počítačem a umožnit dětem 
pobyt v přírodě. 
 

 

 

Sběr papíru 
 
Jako každý rok jsme i letos sbírali starý papír. Sběru se zúčastnili žáci všech tříd naší školy 
a zapojili také rodiče. Bohužel se přestaly sbírat kartony, kterých jsme měli velké množství. 
Také výkupní ceny papíru klesly. Přesto děkuji žákům, učitelům i rodičům za snahu třídit 
odpad. Celkem se odevzdalo 9,1 t papíru a škola tím získala 9 512,- Kč. Peníze vždycky 
využijeme na zakoupení pomůcek pro školu. 

Projekty 2022 – 2023 

Jméno předmět třída Název projektu 

Maloňová 
Kopecká 
Porubka 

Inf 
1. st. 4. r., 5. r. 
2. st. 6. a 8. r. 

Bobřík informatiky 

Richterová 
Prvouka, Čj, 
M, Vv, Pč, Tv 

1. A Žaludy 

Maloňová 
Kopecká  
Porupka 

Inf 
1. st. 4. r., 5. r. 
2. st. 6. r., 7. r. 

Hodina kódu 

Eklová 
Hladilová 

Aj 8. r. A Famous Person 

Burianová Vz 6. r. Zdravá a nezdravá strava 

Maloňová 
Kopecká 

Inf 1. st. Kyberbezpečno 

Kopecká Vv, Pč Všichni Vánoce 

Kopecká Pč, Vv, Hv Všichni Vánoční výstava, advent 

Humpolcová Př 6. r. Kořen, stonek, list 

Humpolcová Vv, Pč 2. st. Maketa mostu Míru (výstava) 

Kopecká Vv, Tv, Hv Všichni Velikonoce ve škole 

Hálová 
Hladilová 

Aj 7. r. Food and Meals 

Maloňová 
Muzikantová 

Nj, Rj 9. r. Den ruské a německé kuchyně 

Humpolcová Př 6. r. Keltský stromový kruh 

Kopecká Ch 8. a 9. r. Chemické prvky 



 

 

 

30 

 

Spolupráce s jinými subjekty 
 

 S Karlovou Univerzitou Praha, přírodovědecká fakulta, Didaktika chemie 

 S pedagogickou fakultou MU Brno – přírodovědný kroužek, audit IT 

 S Science Centrum VIDA Brno – spolupráce na vývoji různorodých 
vzdělávacích programů a představení. Kromě různých pilotáží nových programů 
a online show s pokusy se naši žáci aktivně zapojili do video soutěže centra 
VIDA. 

 S pedagogicko-psychologickou poradnou Brno – jsme řešili problémy 
žáků s poruchou učení a integrovaných žáků, případy náznaků šikany, problémy 
žáků začlenit se do kolektivu třídy a další. 

 S INSPIREM Tišnov – kroužky keramiky a tvořivých rukou vedené v budově 
školy pro naše žáky. 

 Se Základní uměleckou školou Tišnov – výuka hudební nauky a hry na 
hudební nástroje v naší škole. 

 S agenturou Zu-Zu – výuka angličtiny v MŠ a metodou Genki English 
v základní škole v 1. až 3. ročníku. 

 S Odborem sociálních věcí Tišnov – podávali jsme zprávy o chování 
a prospěchu žáků v neúplných rodinách a sociálně problematických případech. 

 S firmou ASEKOL – opět jsme žáky školy zapojili do programu Recyklohraní – 
recyklace a třídění odpadů, sběr vysloužilých baterií do nádob umístěných ve 
škole. 

 Se SDH v Dolních Loučkách – žáci školy se zapojili do činnosti místní 
organizace hasičů. 

 Se Sokolem Dolní Loučky – naši žáci se zapojili v jednom oddílu kopané 
a reprezentují Dolní Loučky v soutěži Zálesák  

 S Radou školy – projednávání rozpočtu, školních dokumentů, ŠVP, spolupráce 
při pořádání mimoškolních akcí 

 S firmou Kontest – organizovali jsme dvakrát do roka sběr starého papíru 

 S firmou Netic – při správě školní počítačové sítě 

 

     

Výukový program s Inspirem 

 



 

 

 

31 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 

Inspekce v oblasti vzdělávání proběhla ve dnech 8. – 10. 2. 2023. Předmětem činnosti bylo 
zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích 
programů. 
 
Silné stránky školy: 
 
Realizace množství mimoškolních aktivit, které výrazným způsobem podporují formování 
klíčových kompetencí 
 
Promyšlená výuka anglického jazyka prostupující všemi stupni vzdělávání má pozitivní vliv na 
úroveň jazykových kompetencí dětí a žáků. Výuka Aj byla příkladná a inspirativní. 
 
Vedení školy dbá na odbornou kvalifikovanost učitelů 
 
Poradenské služby jsou realizovány a koordinovány školním poradenským pracovištěm, jako 
přínosnou lze hodnotit práci speciální pedagožky, výchovné poradkyně, metodika prevence a 
kariérního poradce. 
 
Ředitelka školy aktivním přístupem zajistila vícezdrojové financování využité zejména ke 
zlepšení materiálních podmínek vzdělávání 
 
Vedení školy svým přístupem zajišťuje kvalitní podmínky pro spolupráci školy s místními a 
vědeckými organizacemi, která umožňuje škole rozšířit svou nabídku činností, motivovat žáky 
a rozvíjet jejich další zájmy 
 
Výuka na obou stupních školy byla charakteristická vstřícnou atmosférou. Vyučující průběh 
hodin promýšleli, uplatňovali pestré formy a metody práce, které účinně kombinovali a u žáků 
podporovali aktivitu a soustředění 
 
Působení asistentek pedagoga bylo přínosem pro výuku celé třídy. 
 
Dobrou úroveň dosahovaných vzdělávacích výsledků prokazují žáci při přijímacích zkouškách 
na střední školy, výsledky opakovaně převyšují celorepublikový průměr 
 
Škola se zaměřuje na podporu nadání a zájmů žáků v různých oblastech vzdělávání. Zapojuje 
žáky do soutěží a olympiád s všestranným zaměřením a jejich často výborné úspěchy vhodně 
prezentuje a oceňuje. 
 
Slabé stránky školy: 
 
Méně důsledná kontrolní činnost vedení školy se projevila v nedostatcích ve vedení povinné 
školní dokumentace a špatnou organizací při zajištění provozu v mateřské škole a školní 
družině (ranní družina překročila maximální povolený počet na jedno oddělení 3x za pololetí, 
spojování oddělení MŠ v budově ZŠ po obědě, také překročený maximální počet dětí na 
odpolední svačinku) 
 



 

 

 

32 

 

Systém hodnocení nezohledňuje v dostatečné míře individuální vzdělávací potřeby žáků 
(individuální vzdělávací potřeby zohledňujeme, ale bohužel to u písemných prací nebylo 
poznamenáno) 
 
Pedagogická diagnostika v předškolním vzdělávání neobsahuje závěry potřebné pro cílenou 
diferenciaci a individualizaci vzdělávacího procesu (opět pouze nebylo zaznamenáno 
písemně). 

 

Mimoškolní aktivity a vzdělávání ve volném čase 
 

Snažili jsme se, aby nabídka zájmových útvarů a kroužků na naší škole byla velmi široká. 
Rozsah nabídky byl dán především ochotou učitelů a externích dobrovolníků, kteří tyto 
kroužky vedli. Jejich celoroční práce si nesmírně vážím a touto cestou jim všem děkuji. 

 
Zájmové útvary a kroužky.                         
 

Příprava ke studiu na SŠ – matematika 18 ž.  Mgr. Naděžda Kopecká 
Příprava ke studiu na SŠ – český jazyk 21 ž.  Mgr. Jitka Hálová 
Házená 1. – 2. r.   18 ž.  Mgr. Romana Muzikantová 
Házená 3. – 4. r.   20 ž.  Mgr. Romana Muzikantová 
Florbal 4. a 5. r.   22 ž.  Mgr. Romana Muzikantová 
Sportovní hry 6. a 7. r.   18 ž.  Mgr. Rostislav Valíček 
Cvičení pro nejmenší   23 dětí Mgr. Romana Muzikantová 
Přírodovědný kroužek   8 ž.  Mgr. Naděžda Kopecká 
 
 
Kromě výše uvedených kroužků probíhají v budově naší školy následující volnočasové aktivity: 
 

1. Kopaná mladší přípravka – vedli Milan Sova, Petr Matyáš, František Doležal (Sokol 

Dolní Loučky) 

2. Taneční kroužek STREAM DANCE – vedla Kateřina Hošková a Monika Strnadová 

3. Meadow BULLS - Baseball Dolní Loučky – vedl Ing. Roman Hošek 

4. Keramický kroužek – vedla Dagmar Lazarová (INSPIRO Tišnov) 

5. Šikovné ruce - vedla Mgr. Šárka Křivská (INSPIRO Tišnov) 

6. Družstvo hasičů – Jaroslav Modřický, David Fiala a Jan Pestr 

7. ZUŠ Tišnov měla v pronájmu dvě učebny pro výuku hry na klavír, flétnu a další 

hudební nástroje. Vyučujícími byli paní Bohuslava Nedomová a Miroslav Falta. 

Nabídku ZUŠ využívá přibližně 35 dětí naší školy. 

 
Třída 1. A umístěná ve školní družině pod školní jídelnou 



 

 

 

33 

 

 
Hodnocení práce ŠD 2022/2023 

 
 
Tematicky zaměřené činnosti proběhly podle týdenních projektů. Děti pracovaly 
s nejrůznějšími materiály a vyzkoušely si různé techniky při výtvarných a pracovních 
činnostech. 

 
Kromě toho se uskutečnily tyto akce: 
 

 09. 09.  – vycházka na Horku, sběr hub 

 23. 09.  – sběr kaštanů a žaludů pro myslivce 

 21. 10.  – drakiáda na Vápenici 

 16. 11.  – uspávání broučků 

 16. 12.  – vánoční dílna 

 20. 12.  – zdobení stromečků u kostela 

 07. 01.  – vycházka k Hruštičce 

 21. 01.  – krmení pro lesní zvěř 

 04. 02.  – vycházka na Kaly 

 03. 03.  – vycházka na faru, jehňátka 

 25. 03.  – vycházka na Hradisko, podléžky 

 31. 03.  – jarní dílna    

 14. 04.  – vycházka na Pasník   

 21. 04.  – vycházka na Mírovou, čistění studánky 

 05. 05.  – vycházka do Mezihoří 

 12. 05.  – vycházka do Hlot 

 26. 05.  – vycházka do Horních Louček 

 09. 06.  – vycházka k rybníkům – piknik  

 
Do ŠD bylo v tomto školním roce zapsáno 115 dětí. Byly rozděleny do pěti oddělení. Snažíme 
se, aby děti byly často venku a měly dostatek pohybu. Denně využíváme hřiště u školy, 
páteční odpoledne byla věnována delším vycházkám do okolí.  
 
V zimním období jsme při našich vycházkách několikrát zanesli do lesa na Horku, do sadů 
a na Vápenici kaštany, jablka a suché pečivo pro zvěř. 
 
 
Při všech činnostech se děti vědomě nebo spontánně učí. Je to pro ně přirozené.  
Získávají tak určité kompetence: 

 



 

 

 

34 

 

Kompetence k učení - děti ji nejvíce získávají při práci s encyklopediemi a při 
vycházkách. 

 
Kompetence komunikativní – velká část dětí má dobrou slovní zásobu, umí se 
vyjadřovat, některým s rozvojem slovní zásoby pomáháme pomocí her. Některé děti mají 
problém se slušně vyjadřovat, kamaráda pěkně poprosit, oslovit ho jménem. Neustále je 
k tomu vedeme a snažíme se, aby se to zlepšilo. Na tuto kompetenci se musíme zaměřit. 

 
Kompetence sociální – děti učíme spolupracovat napříč třídami, ve větší skupině bývá 
spolupráce horší, v malé skupině nebo na vycházkách a výletech jsou děti k sobě 
vstřícnější a ohleduplnější. 

 
Kompetence občanské – jejich posilování je dlouhodobou záležitostí, děti často znají 
své povinnosti a práva, ale jen pomalu se srovnávají s tím, že jejich práva končí tam, kde 
začínají práva ostatních. Vztah k našemu okolí posilujeme častými vycházkami. 

 
Kompetence pracovní a volnočasové – při pracovních a výtvarných činnostech rozvíjí 
motoriku rukou, dohled a kontrola je nutná při dodržování bezpečnosti a postupů práce. 
Trávení volného času je velice různorodé, většina dětí se zapojuje aktivně při různých 
činnostech a ve sportovních i zájmových útvarech ve škole i mimo ni. Pracovních 
a výtvarných činností se častěji účastní děvčata. 

                                                                                       
 Irena Halasová, vedoucí vychovatelka ŠD           

 
 
 

 Čištění studánky na Mírové 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

Velikonoce v družině 

 
 



 

 

 

35 

 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím za 
období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023. 
 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím. 
 
Celkový počet písemných žádostí o informace:     0 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:     0 
Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí:  0 
Výsledky řízení o sankcích:        nejsou 
 
Veškeré informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona jsou k dispozici u ředitele školy. 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti výchovné poradkyně ve školním roce 
2022/2023 

 

 
Práce se žáky s výukovými a výchovnými problémy 
 
Ve školním roce 2022/2023 jsme měli na škole 58 žáků s potvrzenou specifickou vývojovou 
poruchou, z toho měli 4 žáci zpracovaný individuální vzdělávací plán (IVP). 
 
Na Základní škole pracovalo 5 asistentek pedagoga. 37 žáků navštěvovalo Předmět speciálně 
pedagogické péče pod vedením speciální pedagožky Mgr. Lenky Matuškové. 
 
Naše škola dlouhodobě spolupracuje s PPP Hybešova 15 Brno, SPC při ZŠ Štolcova Brno, SPC 
Kociánka Brno, dále PPP Blansko. Tato pracoviště provádí diagnostiku žáků. Současně jsou 
naším odborným poradcem při vyhodnocování podpůrných opatření.  

 

 
Poradenská činnost při volbě povolání 

  
Informace o jednotlivých SŠ oborech a aktuální kritéria  přijímacího řízení jsme  společně 
s deváťáky a osmáky hledali na internetu, nejčastěji využíváme webové stránky: 
infoabsolvent.cz. Letos jsme také využili Test volby povolání v aplikaci proskoly.cz. 

  
Přijímacího řízení se ve školním roce 2022/2023 zúčastnilo celkem 26 žáků – 2 žáci 5. ročníku 
a 24 žáků 9. ročníku. Všichni žáci byli přijati. 
 

RNDr. Zdeňka Humpolcová 
 

 



 

 

 

36 

 

Zpráva o činnosti školního speciálního pedagoga ve školním 
roce 2022/2023 

 

 

Údaje o integrovaných žácích k 31. 8. 2023  
 

 ZŠ MŠ 

Počet žáků vyšetřených 

v poradenských 

zařízeních  

57 6 

Stupně PO 

  

PO1: 1 

PO2: 45 

PO3: 11 

PO4: 0 

 

PO1: 0 

PO2: 3 

PO3: 2 

PO4: 1 

 

Počet žáků s IVP 4 1 

Asistenti pedagoga 5 3 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 byla speciálním pedagogem Mgr. Lenka Matušková. Pod jejím 
vedením byl realizován předmět speciálně pedagogické péče. Navštěvovalo ho 37 žáků. 
Předmět je realizován pro rozvoj komunikačních schopností, reedukaci tj. zmírnění deficitu 
některých oblastí, upevňování učiva, vedení k efektivní organizaci práce s respektem na 
individuální potřeby jednotlivých dětí.  
 
Speciálním pedagogem byly pořízené také nové odborné publikace a didaktické pomůcky, 
které zpestřují a zkvalitňují hodiny a v rámci reedukace napomáhají rozvoji oslabených funkcí.  
 
Po celý rok probíhala pravidelná a intenzivní komunikace ŠPP (Školní poradenské pracoviště) 
s pedagogicko-psychologickými poradnami a speciálně-pedagogickými centry. Tato 
komunikace přispěla zejména k vhodnému nastavení podpůrných opatření u jednotlivých 
žáků. Průběžně také probíhaly konzultace členů ŠPP s třídními učiteli, asistenty pedagoga 
a zákonnými zástupci.  
 
Školní poradenské pracoviště má nově vybavenou místnost, kterou využívá speciální 
pedagožka a výchovná poradkyně k jednání se zákonnými zástupci žáků a žáky. 
 

 

 

 



 

 

 

37 

 

Základní údaje o hospodaření školy 
 
 
Předpokládané příjmy na rok 2023 z obce 4 960 000,- Kč 
Předpokládané příjmy na rok 2023 z kraje 36 400 000,- Kč 
Celkem 41 300 000,- Kč 
 
Za období leden – srpen 2023 je vyčerpáno z obecního rozpočtu 75,6 % z celkového 
objemu finančních prostředků, což je 3 748 558,- Kč.  
Ze státního rozpočtu je vyčerpáno 58 % z celkového objemu finančních prostředků, což je 
21 124 465,63 Kč.  
 
 
 
 

 
Výroční zpráva o činnosti MŠ za rok 2022 – 2023 

 
 
Údaje o pracovnicích: 
Zástupkyně pro MŠ: Mgr. Eva Vojtová,   Gymnázium, MU Speciální pedagogika 
Učitelka:  Mgr. Radka Augustýnková,  SPgš, Masarykova univerzita 
Učitelka:  Blanka Borkovcová,   SPgŠ 
Učitelka:  Ivana Čepičková,   SPgŠ 
Učitelka:  Bc. Radka Gryczová,   SPgŠ, OU Speciální pedagogika 
Učitelka:  Dagmar Hošková,   SPgŠ 
Učitelka:  Bc. Dita Machová,   MU Speciální pedagogika 
Učitelka:  Tereza Mašková   Gymnázium 
Učitelka: Vendula Nečesalová  SPgŠ 
Učitelka:  Bc. Lucie Popeláková,   SPgš 
Učitelka:  Milena Zlochová,   SPgŠ  
Asistentky pedagoga: Jana Mašková 
                               Erika Pavelková 
                               Monika Strnadová od 1. 2. 2023 + školní asistent 
 
Školnice:  Martina Mašková 
Uklízečky:   Barbora Chlubnová 
                    Yveta Pešová 
                    Pavlína Trnková 
 
Školní rok jsme zahájili ve čtvrtek 1. 9. 2022 ve všech 5 třídách MŠ. Třídu 1. M navštěvovalo 
v průběhu celého školního roku 26 dětí 3 – 5ti letých, do 2. M docházelo 25 dětí 3 – 5ti letých. 
V ZŠ byly 2 třídy předškoláků, třída 3. M – 18 dětí a 4. M – 26 dětí. V nově zrekonstruované 
budově bývalé MŠ se tento školní rok  vzdělávalo ve třídě 5. M 21 dětí 3 – 5 letých. Celkový 
počet v tomto školním roce byl 116 dětí. 
 
 
 
 



 

 

 

38 

 

Pro lepší přehled jsou počty dětí i rozdělení z jednotlivých obcí uvedeny v tabulce. 
 
 

  Berušky Žabičky Včeličky Lištičky Sovičky 

 celkem           

Dolní Loučky 56 17 8 10 10 11 

Kaly 15 2 3 1 3 6 

Horní Loučky 12 2 2 6 1 1 

Kuřimská Nová Ves 7 0 4 0 0 3 

Pernštejnské Jestřabí 6 1 0 1 1 3 

Újezd 6 2 0 0 2 2 

Skryje 5 0 5 0 0 0 

Jilmoví 3 1 0 2 0 0 

Kuřimské Jestřabí 3 1 1 0 1 0 

Drahonín 1 0 1 0 0 0 

Husle 1 0 0 1 0 0 

Štěpánovice 1 0 1 0 0 0 

  26 25 21 18 26 

 
 
 
Třída 1. M – Berušky Mgr. Eva Vojtová, Ivana Čepičková a Vendula Nečesalová, ve třídě 
spolupracovala asistentka pedagoga Jana Mašková 
 
Třída 2. M – Žabičky -  Dagmar Hošková a Tereza Mašková, ve třídě spolupracovala 
asistentka pedagoga Monika Strnadová 
 
Třída 3. M – Lištičky – Bc. Radka Gryczová a Bc. Lucie Popeláková 
 
Třída 4. M – Sovičky – Blanka Borkovcová a Bc. Dita Machová, ve třídě spolupracovala 
asistentka pedagoga Erika Pavelková 
 
Třída 5. M – Včeličky – Milena Zlochová a Mgr. Radka Augustýnková 
 
Školnice je Martina Mašková, na společném úklidu se ještě podílely v MŠ Pavlína Trnková 
a v ZŠ Iveta Pešová. Dovoz stravy zajišťovala pro MŠ Petra Dvořáková. Dovoz stravy a úklid 
v zrekonstruované MŠ zajišťovala Barbora Chlubnová. S pomocí a různými opravami jsme 
využívali i školníka ze ZŠ Marcela Halase. 
 
V tomto roce jsme pracovali podle ŠVP – Duhový strom – sportujeme, tvoříme, rozum ostříme, 
myslíme. Snažíme se vytvořit kvalitní mateřskou školu, ve které jsou děti šťastné, chceme být 
školou, která bude vyhledávána pro svůj individuální a vstřícný přístup, pozitivní klima 
a příjemné prostředí. Ve výchovně – vzdělávací oblasti je naší snahou nadále pokračovat 
v současném zaměření MŠ na pozorování přírody, ochranu životního prostředí a dbát na 
zdravý životní styl. Při plánování vzdělávací nabídky nezapomínat na integrované děti, dbát 
na individualizaci v celém vzdělávacím procesu. Chceme, aby dítě, které odchází z MŠ, bylo 
co nejvíce rozvinuto ve všech oblastech a to jak po stránce tělesné, psychické tak i sociální. 
 



 

 

 

39 

 

V ekonomicko provozní oblasti jsme využili finanční prostředky hlavně na vybavení nové třídy 
stavebnicemi, didaktickými pomůckami. V některých třídách proběhlo dovybavení nábytkem, 
v jídelně v ZŠ přibyly nové stolečky a židličky. Finanční prostředky byly též využity na náplně 
do tiskáren pro všechny třídy, z programu na robotizaci byly zakoupeny 2 tablety, robotické 
hračky – BEE BOT a Cubetto. Na údržbu zeleně v areálu MŠ byl pořízen aku zastřihávač větví 
a kolečko na odvoz odpadu, v kanceláři MŠ bylo instalováno zastínění oken novými žaluziemi.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podzimní tvoření v MŠ 
 
Zápis do MŠ se uskutečnil on – line od 24. 4. – 9. 5. 2023. Rodiče podávali žádost 
elektronickou formou, fyzický zápis se uskutečnil 11. 5. 2023 za účasti rodičů i dětí. Celkový 
počet přihlášek pro nový školní rok byl 33 žádostí, dodatečně 2 žádosti. Někteří rodiče 
nevyužili řádný zápis v MŠ – rozhodnuti pro jiné zařízení, 2 žádostem nebylo vyhověno. Při 
zápisu byla dodržena kritéria pro přijetí dětí do MŠ. 
 
Do 1. třídy ZŠ odešlo 35 dětí, rodiče 4 předškoláků využilo vzdělávání svých dětí v jiné základní 
škole. Z důvodu stěhování ukončili předškolní vzdělávání 2 chlapci. 
 
Od října začaly v MŠ probíhat lekce ZUZU angličtiny podle metody Genki English. Lekce jsou 
pro děti uzpůsobeny hravou formou, využívány jsou animovaná videa, rytmické písničky, vše 
přizpůsobené dětem předškolního věku. Díky kvalitně zpracovaným materiálům se děti 
seznamují s anglickým jazykem zcela přirozeně. K prožitku jim napomáhal také pracovní list, 
který jim umožnil lépe pochopit smysl dané písničky. Od 2. pololetí se s anglickým jazykem 
začaly seznamovat i mladší děti – hlavně formou písniček a následně i možností vyrobit si 
jednoduchý výrobek nebo pracovní list v návaznosti na danou lekci. 
 
 

Údaje o školní činnosti v roce 2022 – 2023 
 
12. 9. 2022  Divadlo Šikulka v MŠ – představení „O kamarádech“  

6. 10. 2022  Divadlo Kejkle v MŠ – představení „O Smolíčkovi“  

2. 11. 2022  Návštěva hřbitova v Dolních Loučkách ke Dni zesnulých (dušičky)  

9. 11. 2022  Divadlo Bolka Polívky v Brně – představení „Brouk Pytlík“  

13. 11. 2022  Fotografování dětí (Photodienst)  



 

 

 

40 

 

21. 11. 2022  Návštěva u prvňáčků – třída Lištičky  

27. 11. 2022  1. advent – rozsvěcování vánočního stromu v Dolních Loučkách 

5. 12. 2022  Mikulášská nadílka v MŠ  

8. 12. 2022  Divadlo Vojkůvka v MŠ – představení „Veselé Vánoce“  

13. 12. 2022  Vánoční besídka v Sovičkách (posezení s rodiči)  

14. 12. 2022  centrum LIPKA Brno – program pro předškoláky „Jak ovčák pásl ovce“ 

15. 2. 2023  Dětský karneval 

23. 3. 2023  Zayferus – ukázka dravců na sportovním hřišti 

28. 3. 2023  VIZUS – měření očí (dle rozhodnutí rodičů) 

14. 4. 2023   Kouzelník v MŠ 

14. – 16. 4. 2023  Výstava v Dolních Loučkách – tvoření na výstavu 

20. 4. 2023   Divadlo v MŠ – Sandra Riedlová – „O zajíčkovi“ 

25. 4. 2023   Výlet Brno – Šaškárna – herna 

28. 4. 2023   Čarodějnický den v MŠ 

5. 5. 2023 – Fotografování třídy i jednotlivců – paní Pochopová 

11. 5. 2023   Zápis do MŠ 

14. 5. 2023   Den Matek – vystoupení dětí na faře 

18. 5. 2023   Divadlo Kejkle – Dopravní představení v MŠ 

30. 5. 2023  Divadlo Bolka Polívky v Brně – „Kocour v botách“ 

1. 6. 2023   Den dětí -  vystoupení klauna v MŠ 

9. 6. 2023   Miniolympiáda mateřských škol v Lomničce 

15. 6. 2023   Výlet do ZOO Jihlava 

20. 6. 2023   Slavnostní pasování předškoláků na prvňáčky 

21. 6. 2023   Polodenní pěší výlet do Předklášteří na zmrzlinu 

23. 6. 2023   Spaní předškoláků ve škole  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Vynášení Morany 



 

 

 

41 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 
Ve školním roce 2022/2023 proběhla inspekce v oblasti výchovy a vzdělávání v naší mateřské 
škole od 8. – 10. 2. 2023.  
 
 
Hlavním cílem bylo:  Hodnocení podmínek vzdělávání. 
                                   Hodnocení průběhu vzdělávání. 
                                   Hodnocení výsledků vzdělávání. 
 
U podmínek vzdělávání byla pozitivně hodnocena kontrolní a hospitační činnost, díky níž se 
daří stanovovat cíle pro zlepšování kvality předškolního vzdělávání. Též účast pedagogických 
pracovnic na dalším vzdělávání, bylo hodnoceno velmi kladně. Přínosné se jeví i působení 
speciální pedagožky v předmětu speciálně pedagogické péče. 
 
Za problematické vidí ČŠI nedostatečné prostorové podmínky jedné ze tříd umístěné v hlavní 
školní budově, také menší vybavenost didaktickými pomůckami ve třídě v nově 
zrekonstruovaných prostorech (bývalá MŠ). Plně vyhovující nárokům na předškolní vzdělávání 
jsou další dvě třídy v areálu školy. 
 
Hodnocení průběhu vzdělávání vycházelo ze školního vzdělávacího programu. Vzdělávací 
nabídka vycházela nejenom z předem plánovaných cílů, ale i z momentální situace. Přínosné 
bylo seznamování dětí s anglickým jazykem. Klima ve třídách se vyznačovalo klidnou 
a pohodovou atmosférou, děti se uměly vzájemně domluvit, doplňovat,  učitelky k dětem 
přistupovaly vstřícně a s respektem.  
 
Organizačně nežádoucí se jevilo spojování tříd v odpoledních hodinách v budově ZŠ, také 
zkrácený pobyt dětí venku. Po domluvě se nám podařilo zajistit pro děti dostatečně dlouhý 
čas na pobyt venku, též k odpolednímu spojování dětí dochází až v pozdějších hodinách, kdy 
kapacita třídy odpovídá počtu dětí. 
 
Při hodnocení výsledků vzdělávání učitelky děti chválily a oceňovaly jejich výkony pochvalou, 
méně však děti vedly k sebereflexi a vzájemnému hodnocení. Děti měly vzhledem k věku  
a individuálním možnostem osvojeny hygienické návyky i základní pravidla společenského 
chování. Rezervy byly zjištěny v realizaci pedagogické diagnostiky, kdy pedagogická 
diagnostika neobsahovala závěry pro cílenou diferenciaci a individualizaci vzdělávacího 
procesu. Též je nutné doplnit  jednotlivé oblasti ŠVP PV  aby byly v souladu s RVP PV. Jedná 
se hlavně o harmonogramy pro realizaci navržených úprav potřebných pro zefektivnění 
vzdělávání v jednotlivých podmínkách vzdělávání. 
          
 
 
 
 

                                                           Zpracovala: Mgr. Eva Vojtová 
Zástupkyně pro MŠ 

     



 

 

 

42 

 

 

Třída Včeliček v zrekonstruované budově MŠ 

 

 

Facebooková stránka mateřské školy 



 

 

 

43 

 

Zhodnocení a závěr 
 

S rostoucím počtem dětí docházejících do základní školy, roste i počet tříd a pedagogů. Během 
prázdnin jsme připravovali další kmenovou třídu, protože ze školy odešla jedna třída deváťáků 
a do nového školního roku nastoupí dvě třídy prvňáků. Celkový počet kmenových tříd byl 14. 
Organizace výuky byla v uplynulém školním roce náročná. Při dělení tříd na skupiny jsme 
využívali třídu školní družiny nad školní jídelnou. 
 

Během prázdnin jsme připravovali další třídu v prostorách školní družiny. Bylo třeba 
nainstalovat žaluzie do střešních oken, ochranné zábradlí k oknům na chodbě a vybavení 
skříňkami pro žáky kmenové třídy.  
Ve třídě školní družiny pod jídelnou se musela opravit světla a osvětlení tabule, které bylo 
nedostačující.  
 
Kabinet speciálního pedagoga potřeboval nový koberec a vymalování. Byl obnoven nátěr 
herních prvků na hřišti MŠ a ŠD. Podařilo se ve spolupráci s obcí instalovat nový hromosvod 
na celé školní budově. Povedlo se zlepšit akustiku v tělocvičně namontováním podhledů 
a s tím souvisí montáž nových úsporných světel. 
  
Děkuji zřizovateli školy za finanční podporu a pomoc při údržbě školy a jejího okolí. Panu 
starostovi Ing. Jiřímu Maškovi a paní místostarostce Ing. Petře Zedníkové děkuji za 
bezproblémovou komunikaci školy a obce. 
 

Děkuji firmě NETIC a Ing. Martinu Levíčkovi za spolupráci při správě školní počítačové sítě 
a modernizaci informační techniky ve škole. 
 
Rodičům Školské rady děkuji za organizaci občerstvení během akce „Mikulášská škola“. 
Rodičům žáků 8. a 9. třídy děkuji za organizaci plesu. Sponzorům děkuji za finanční dary pro 
zlepšení vybavení naší školy a financování obědů žákům ze sociálně slabých rodin.  Všem 
pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům školy děkuji za kvalitně odvedenou práci.  
 

Všem děkuji za spolupráci, za podnětné připomínky a podporu školy. 
 
 
 

--------------------------- 
Mgr. Hana Kočková 

ředitelka školy 
V Dolních Loučkách 20. 9. 2023 
 
 

 
   
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

44 

 

 
 

 
 

Vycházka třeťáků do Předklášteří 


